
 

Ministero dell’Istruzione 
Direzione generale per il Friuli Venezia Giulia 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI GONARS 

Codice fiscale 81002680304 - Via Torviscosa, 8 

Tel. 0432.993036 – 0432.993010 -  33050 GONARS 

pec: udic83200g@pec.istruzione.it - Sito web : icgonars.edu.it 

 

 

OGGETTO 

  

Determina affidamento diretto per l’acquisto di PANNELLI  – Scuola Primaria 
GONARS - “PROGETTO LODLNB” ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 
50/2016, per un importo contrattuale pari a € 2.940,00 (IVA esclusa).  
Codice progetto: 2017-gen-00304  - Codice Attività 11641 
CUP:  E75E19000550002     
CIG Z2B30A7BDD 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440; 
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 
TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 28 agosto 2018, 
n. 129;  

VISTO Il protocollo d’intesa sottoscritto tra l’Associazione di Promozione Sociale “Senza 
zaino per una scuola comunità” quale scuola capofila e responsabile per la 
realizzazione del progetto “L’ora di lezione non basta”(LODLNB) e l’Istituto 
Comprensivo di Gonars in qualità di partner; 

PRESO ATTO della necessità di acquistare n.  30 pannelli curved  e relativo fissaggio a muro/parete  per 
l’allestimento del laboratorio musicale e linguistico  per la realizzazione delle attività previste 

e programmate per la seconda annualità del progetto LODLNB 2017-gen-00304; 
VISTO  Il Regolamento d’Istituto approvato in data  11/04/2019, che disciplina le modalità di 

attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;     

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  
VISTO  Il Programma Annuale 2021  approvato con delibera n. 75 del 29/01/2021; 
VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 

D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  
VISTO  in particolare, l’art. 36 e 58 del  del D.Lgs. 50/2016; 
VISTE  le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del 

Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018;  
VISTO  l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 

del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese 
le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni 
stipulate da Consip S.p.A.;  

UDIC83200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001063 - 06/03/2021 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA VIDAL

mailto:udic83200g@pec.istruzione.it


VISTA la Legge n. 208/2015 all'art. 1, comma 512, che, per la categoria merceologica relativa ai 
servizi e ai beni informatici ha previsto che, fermi restando gli obblighi di acquisizione 
centralizzata previsti per i beni e servizi dalla normativa vigente, sussiste l’obbligo di 
approvvigionarsi esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione messi a 
disposizione da Consip S.p.A. (Convenzioni quadro, Accordi quadro, Me.PA., Sistema 
Dinamico di Acquisizione); 

d   DATO ATTO   della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia; 
VISTA l’offerta presentata dalla ditta ERREBIAN che ha la disponibilità del materiale in parola e che 

soddisfa le esigenze dell’Istituto; 
VISTO l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016; 
VISTO  l’art. 46, comma 1 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 
VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è 

tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 
TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136, convertito con 
modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e 
provvedimenti di attuazione; 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel Programma annuale 
per l’anno 2021 -  Progetto P01.12 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
1.  di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, tramite 
Ordine Diretto della fornitura avente ad oggetto: 

N. 30 PANNELLI CURVED L 120XP60 cm spess. 3 cm con relativo fissaggio a muro e a parete 

all’operatore economico ERREBIAN SPA Via Informatica, 8 POMEZIA – C.F. 08397890586 -  Partita Iva 
0204450109 per un importo complessivo pari ad Euro 2.940,00 + IVA pari a Euro 646,80;  
2.  di autorizzare la spesa complessiva Euro 3.586,80 IVA inclusa da imputare al Programma annuale per l’anno 
2021 - Progetto P01.12;  

3.  di informare la Ditta sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui la Legge 
136/2010;  

4. Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica debitamente 
controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;  

5. Che il presente provvedimento sarà pubblicato, sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza.  
 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Alessandra Vidal 

 

UDIC83200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001063 - 06/03/2021 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA VIDAL


		2021-03-15T10:53:11+0100
	VIDAL ALESSANDRA




